- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

令和 ６年 ６月 ２８日

 長野県知事 様

 令和５年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間   令和５年度から令和７年度

会 社 名 川中島建設株式会社

住 所 〒381-2225

長野市篠ノ井岡田200番地1

代表者名 代表取締役社長  笠井澄人

業  種 製造業     ・    建設業

処理施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

 積替保管施設なし

担当部署 安全・品質管理部

担当者名 石坂 文彦

連 絡 先

ＴＥＬ 026-292-1342

ＦＡＸ 026-293-2111

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ishizaka@kawanakajima.co.jp

ホームページアドレス http://kawanakajima.co.jp

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

R5 年度目標値 R5 年度実績値 R4 年度実績値 R3 年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
５，８１２ ５，２１８ ６，０１２ ５，５０７

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
５，７６２ ５，０９３ ５，９２５ ５，４５２

売上高の推移

（円）
32 億 9,000 万 34 億 4,370 万 32 億 4,800 万 25 億 9,026 万

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

〇多量排出事業者として長野県(各地域振興局)及び長野市に産業廃棄物処理計画書、

同 実施報告書を提出し、情報公開している。また、当社ホームページでも

計画書等の公開を行っている。その他要請に応じ情報公開を行うが、昨年度は要請な

し。

〇リサイクル促進に向けた取り組み

・リサイクル製品の使用。

・リサイクル処分に対応できる業者との契約を基本としている。

・ISO14001、ながのエコサークル活動の実践。

・廃棄物の適正な分別処理の指導。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

R5年度

目標値

R5 年度

実績値

R4 年度

実績値

R3 年度

実績値

再生ｱｽﾌｧﾙﾄ合材 100％    100％    100％   100％

埋戻し材(再生砕石

)

100％    100％    100％   100％

- 3 -

全 体    100％    100％    100％   100％